
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

15 марта 2022 г. № 16 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на II квартал 2022 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

главы управы района Северное Тушино города Москвы Кузнецова С.И. от 05.03.2022 

исх. № 45, учитывая решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального 

округа Северное Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 

14.03.2022 № 1), 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на II квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Тушино 

www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 
 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино                 А.А. Кружков 

http://www.stushino.ru/


2 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

     от 15 марта 2022 г. № 16 

 
        
 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2022 года 

 
 

№ 

п/

п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

колич

ество 

участ

ников

/зрите

лей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 

Москв

ы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  
14.03.2022 - 

28.04.2022 

«Времена года» - 

персональная выставка 

живописных работ 

художника Юрия 

Камушкина 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

200 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

2.  
01.04.2022 

16.00-17.00 

Творческая встреча 

«Смеяться, право, не 

грешно» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   



3 

 

3.  
01.04.2022  

 17.00 

Игра-викторина 

«ЗДРАВСТВУЙ, 

ПТИЧЬЯ СТРАНА!», 

посвященная 

Международному дню 

птиц 

Международный 

день птиц 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека 

№229) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

4.  02.04.2022 

Открытый ковер по 

самбо у младших 

юношей 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  15,0 

5.  
03.04.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий: «Принимаем 

гостей.  Полезные  

развлечения» 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

6.  
04.04.2022 – 

12.04.2022 

Выставка декоративно-

прикладного 

творчества и живописи, 

посвященная «Дню 

Авиации и 

Космонавтики» 

День космонавтики 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека 

№229) 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

7.  
04.04.2022 

14.00-15.00 

Тематическая выставка 

«Декоративно-

прикладное творчество 

и живопись» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»                     

ул.Туристская, д. 

31, корп. 1 

47 Библиотека №229    

8.  05.04.2022 

Лекция-беседа «Дни 

воинской славы 

России» 

 

РОО СК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

9.  
06.04.2022 

13.30-14.30 

Лекция «Выбор 

профессии - выбор 

будущего» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    



4 

 

10.  
09.04.2022 

14.30-15.30 

Познавательная 

программа «Космос 

служит человечеству» 

День космонавтики 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

47 Библиотека №229    

11.  
09.04.2022 

16.00-17.00 

Интерактивная игра – 

викторина  

«Добрый талант» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226                         

   

12.  
09.04.2022 

18.00-19.00 

Мастер-класс по 

рисованию  

«Манга-мания» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

13.  
10.04.2021 

 18.00 

«Веселые старты», 

посвященные Дню 

космонавтики 

День космонавтики 

Спортивная 

площадка по 

адресу: 

ул.Туристская, 

д.16, корп.2 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

14.  11.04.2022 

Организация 

мероприятий по 

возложению цветов к 

памятнику генерала 

В.В.Карбышева 

Международный 

день освобождения  

узников  

фашистских 

концлагерей 

пр-т маршала 

Жукова,  

бульвар генерала 

Карбышева 

15 

управа района 

Северное 

Тушино 

   

15.  
11.04.2022 

18.30 

Онлайн мастер-класс 

по живописи 

День   

космонавтики 

Онлайн 

Ссылка будет 

предоставлена 

позже 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

16.  
12.04.2022 

11.00 

Интерактивная 

программа «Наш 

первый космонавт» 

День космонавтики 

ГБОУ Школа 

№1286 

(адрес 

уточняется) 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   



5 

 

17.  
12.04.2022 

16.00-17.00 

Тематической книжной 

выставкой «На 

пыльных тропинках 

далеких планет 

останутся наши следы» 

День космонавтики 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский 

бул.,д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226                         

   

18.  
13.04.2022 

12.30-13.30 

Час информации 

«Юрий Гагарин - 

легенда советского 

космоса» 

День космонавтики 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

19.  
01.04.2022-

30.04.2022 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

Пасха 

ул.Вилиса 

Лациса,  

д.25, корп.1 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

20.  
14.04.2022 

15.00-16.00 

Традиционные 

пасхальные игры 

«Светлый праздник 

Пасхи» 

Пасха 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

21.  
14.04.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: «Загадка 

Моны Лизы». 570-лет 

со дня рождения 

Леонардо да Винчи, 

итальянского 

художника, ученого, 

инженера (1452-1519) 

Ведущий: руководитель 

творческого 

объединения «Лига 

музыки» Л.Молина 40+ 

570-лет со дня 

рождения Леонардо 

да Винчи 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

22.  
14.04.2022  

19.00 

Турнир по футболу 

«Вместе к звездам», 

посвященный Дню 

космонавтики 

День космонавтики 

Спортивная 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



6 

 

23.  
15.04.2022 

 17.30 

Открытый турнир по 

настольному теннису 

«Белый мяч» 

 

помещение 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

бул. Яна Райниса,   

д.2, корп. 1  

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

24.  16.04.2022 

Открытый турнир по 

боксу в честь 2-х 

кратного 

Олимпийского 

чемпиона Б.Н. 

Лагутина 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

60 

РОО СК 

«Ермакъ» 

 

  30,0 

25.  
16.04.2022 

15.00-16.00 

Видео презентация 

«Поле ратной славы» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул. Свободы, д 61 

15 

Центральная 

детская 

библиотека №226  

(подразделение 

2) 

   

26.  
16.04.2022 

16.00-17.00 

Книжная выставка 

«Фантастика. Вчера, 

сегодня, завтра» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

27.  
17.04.2022 

17.00 

Музыкальная гостиная. 

Концерт: «Вечер 

скрипичных 

миниатюр». Солисты- 

лауреаты 

международных 

конкурсов Илья 

Ткаченко и Ольга Приз 

40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ГБУК 

г.Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

35 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



7 

 

28.  
20.04.2022 

19.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Культура как 

искусство выживания» 

Ведущий: доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец 25+ 

Всемирный день 

культуры 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

29.  
21.04.2022 

16.00 

Интеллектуальная игра 

«Let’s play English!», 

посвященная Дню  

английского языка 

День английского 

языка 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Вилиса 

Лациса,  

д.11, корп.3  

  

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

30.  
21.04.2022 

18.00 

Музыкальный клуб для 

взрослых и детей 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«Stabat Mater» Дж.Б. 

Перголези. (286 лет 

создания произведения 

(1736) Отрывки из 

произведения 25+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

31.  
21.04.2022 

18.00 

«Вечерние посиделки» 

  Тематические мастер 

классы по рукоделию 

для жителей района 

Северное Тушино 

Пасха 

Библиотека №229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



8 

 

32.  
21.04.2022-

07.05.2022 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День Победы 

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул.Фомичевой, 

д.1 

30 

управа района 

Северное 

Тушино, ГБУ 

ЦДМСИ 

«Крылья» 

образовательные 

организации 

района, 

Молодежная 

палата района 

   

33.  
22.04.2022, 

23.04.2022 

Военно-спортивная 

игра «Дорога Памяти» 
День Победы 

 

Площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

РОО СК 

«Ермакъ» - 

Московская 

область 

 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

34.  
22.04.2022 

14.00-15.00 

Музыкально-

просветительская 

программа «Всё, что на 

сердце у меня» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

49 Библиотека №229    

35.  
23.04.2022 

12.00-13.00 

Виртуальное 

путешествие «Люблю 

тебя, Петра Творенье» 

Акция 

«Библионочь» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

15 

Центральная 

детская 

библиотека №226  

(подразделение 

1) 

   

36.  
23.04.2022 

14.00-15.00 

Литературная 

программа 

«Библионочь-2022» 

Акция 

«Библионочь» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    



9 

 

37.  
23.04.2022 

16.00-17.00 

Книжная выставка «Без 

книги в мире ночь, без 

книги мрак кругом» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

30 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

38.  
23.04.2022 

18.00-19.00 

Беседа «Этнокультура - 

хранить и развивать» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва,  

ул. Свободы, д 61 

30 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226  

(подразделение 

2) 

   

39.  
23.04.2022 

18.00-19.00 

Тематическая 

программа «Культура 

России, традиции 

русского народа» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»                     

ул.Туристская, д. 

31, корп. 1 

40 Библиотека №229    

40.  27.04.2022 
Соревнования по 

«Боевому самбо» 
 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ», 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

41.  28.04.2022 

Лекция-беседа 

«Физическая культура 

как средство 

профилактики 

экстремистского 

поведения, 

предупреждение 

терроризма, развития 

толерантности и 

межэтнического 

взаимопонимания в 

молодёжной среде» 

 

РОО СК 

«Ермакъ» или 

Библиотека  

№ 229 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

42.  29.04.2022 Диктант Победы День Победы 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



10 

 

43.  29.04.2022 

Открытые тренировки в 

секциях: 

комбинированный бой, 

кикбоксинг, боевое 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

44.  
29.04.2022 

10.00 

«Зеленое кружево 

Москвы» - выставка 

участников творческого 

объединения 

«Художник» 12+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

200 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

45.  30.04.2022 

Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

46.  
апрель-май 

2022 

Поисковая экспедиция 

«Вахта Памяти» 
День Победы 

Смоленская 

область, 

Ярцевский район 

20 

РОО СК 

«Ермакъ» ОМОН 

ГУ Росгвардии 

по  г. Москве 

   

47.  01.05.2022 
Тематическая 

программа 
День весны и труда 

Онлайн 

https://mosparks.ru 
от 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

48.  
01.05.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Спортивное 

питание» 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

49.  03.05.2022 

Соревнования по ОФП 

среди самых юных 6-8 

лет 

 

Спортивный зал  

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

50.  
05.05.2022 

14.00-15.00 

Видео-презентация  

«О героях былых 

времён» 

День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    



11 

 

51.  
05.05.2022 

15.00-16.00 

Тематическая 

программа «Война как 

черно-белое кино» 

День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»      

ул. Свободы, д 61 

15 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226  

(подразделение 

2) 

   

52.  
05.05.2022 

15.00-16.00 

Презентация книжной 

выставки «Сквозь года 

звенит Победа» 

День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

57 Библиотека №229    

53.  
05.05.2022 

16.00-17.00 

Тематическая книжная 

выставка. «Это радость 

со слезами на глазах» 

День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

Химкинский 

бул.,д.16, корп. 1 

30 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

54.  
05.05.2022 

 19.00 

Районный турнир по 

футболу «Кубок 

Победы» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

 спортплощадка 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

55.  06.05.2022 
Мемориально-

патронатная акция 
День Победы 

Мемориал Героям 

Панфиловцам, ул. 

Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

6 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

56.  
06.05.2022 

16.00 

Праздничная 

программа «С днем 

Победы» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 

Молодежная 

палата Северное 

Тушино 

   

57.  
06.05.2022 

11.00 

Торжественный митинг 

у Мемориала Героям 

Панфиловцам 

«Победный Май!" 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 

управа района 

Северное 

Тушино РОО СК 

«Ермакъ» 

   



12 

 

58.  
06.05.2022 

12.00 

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным местам в 

районе 

День Победы 

Алешкинский 

лес, 

ул.Фомичевой, 

д.1 

20 

управа района 

Северное 

Тушино, 

РОО СК 

«Ермакъ», 

Молодежная 

палата района 

   

59.  
06.05.2022 

07.05.2022 

2–х дневный 

спортивный праздник 

«Русь непобедимая» 

День Победы 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1, 

площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

уточняется 

 

100 

 

управа района 

Северное 

Тушино, РОО СК 

«Ермакъ» 

   

60.  
08.05.2022 

11.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий: цветочные 

путешествия. Советы 

дизайнеров 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

16 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

61.  09.05.2022 
Тематическая 

программа 
День Победы 

Онлайн 

https://mosparks.ru 
от 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

62.  май 2022 

Праздничное 

мероприятие 

«Победный май» 

День Победы 

уточняется 

(МПК «Северное 

Тушино» или ДК) 

 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

   

63.  май 2022 

Праздничный концерт 

«Громить врага нам 

помогала песня» 

 

День Победы 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

   



13 

 

64.  май 2022 

Организация и 

проведение встречи 

главы управы с 

ветеранами ВОВ  с 

проведением 

торжественного обеда и 

концертной программы 

День Победы Кафе района 30 

управа района 

Северное 

Тушино 

   

65.  

май 2022 

 

 

 

Организация и 

проведение 

экскурсионной 

программы для 

жителей района 

День Победы уточняется 

 

30 

 

 

 

 

управа района 

Северное 

Тушино 

   

66.  
 

май 2022 

 

Вручение подарков 

ветеранам ВОВ и 

активным жителям 

района в рамках 

мероприятий, 

посвященных 

77-й годовщине 

Победы в ВОВ 

День Победы 

управа района 

Северное Тушино 

ул. Туристская 

д.29, корп.1 

70 

управа района 

Северное 

Тушино 

   

67.  12.05.2022 

Лекция-беседа 

«Великие подвиги 

советских солдат» 

День Победы 

Помещение в 

РОО СК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  3,0 

68.  май 2022 

Организация и 

проведение 

спортивного праздника 

двора «Московский 

двор – спортивный 

двор» 

 

Дворовая или 

спортивная 

площадка  

уточняется 

50 

управа района 

Северное 

Тушино 

   



14 

 

69.  13.05.2022 

Интерактивная 

программа, 

посвященная 

Международному 

 дню Семьи 

Международный 

день семьи 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека 

№229) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

70.  13.05.2022 
Соревнования по 

кроссфиту 
День Победы 

Спортивный зал  

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

25 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

71.  
13.05.2022 

 17.30 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню Победы 

День Победы 

помещение 

 ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Яна Райниса бул., 

д. 2, корп. 1  

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

72.  
14.05.2022 

15.00-16.00 

Литературно-

поэтический  кружок 

«Когда строку диктует 

чувство...» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

13 Библиотека №229    

73.  
14.05.2022 

18.00-19.00 

Встреча с 

художниками-

комиксистами «Free 

Comic Book Day» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

74.  14.05.2022 

«Ночь музеев» 

Творческие мастер-

классы для жителей 

округа СЗАО 

 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1  

(Библиотека  

№ 226) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

75.  14.05.2022 

«Ночь музеев», 

театральная постановка 

актерской студии. 

 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека  

№ 229) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



15 

 

76.  
15.05.2022 – 

25.05.2022 

Выставка декоративно 

прикладного 

творчества «Семейная 

шкатулка счастья», 

посвященная 

международному Дню 

семьи 

Международный 

день семьи 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

 (Библиотека 

 № 229) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

77.  16.05.2022 
Онлайн мастер-класс 

по рисованию 

Международный 

день семьи 

Онлайн 

Ссылка будет 

предоставлена 

позже 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

78.  
18.05.2022 

13.30-14.30 

Лекция, встреча с 

психологами 

«Путешествие в мир 

профессий» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

79.  
18.05.2022 

16.00-17.00 

Книжная выставка «Я 

поведу тебя в музей» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   



16 

 

80.  
18.05.2022 

19.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Русская литература 

как учебник жизни». 

Ведущий: доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец 25+ 

День славянской 

культуры и 

письменности 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

81.  
19.05.2022 

14.00-15.00 

Просветительский час 

«Кружева славянской 

речи» 

День славянской 

культуры и 

письменности 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

 ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

82.  19.05.2022 
Лекция-беседа «Спорт - 

против наркотиков!» 

Международный 

День борьбы с 

наркоманией 

РОО СК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

 № 229 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  3,0 

83.  
19.05.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: «Живопись и 

духовное наследие 

России», посвященный 

160-летию со дня 

рождения Михаила 

Васильевича Нестерова, 

художника (1862-1942) 

40+ 

160-летие со дня 

рождения Михаила 

Васильевича 

Нестерова 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



17 

 

84.  
21.05.2022 

11.00 

Проект «Потешные 

полки Петра I»- 

открытый 

исторический урок, 

театрализованные игры 

и квест 12+ 

350-летие Петра I 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

85.  
21.05.2022 

14.30-15.30 

Просветительский час 

«Из глубины веков 

славяне прорастали» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

29 Библиотека №229    

86.  
24.05.2022 

16.00-17.00 

Презентация-викторина 

«Певец родной 

природы» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»     

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

87.  
26.05.2022 

18.00 

Музыкальный клуб  

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«Москва майская» 40+ 

110-летию со дня 

рождения русского 

поэта-песенника 

Льва Ивановича 

Ошанина 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

88.  
29.05.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Тренировки 

на свежем воздухе: что 

нужно помнить» 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

89.  
29.05.2022 

 18.00 

«Весёлые старты» на 

роликах, посвящённые 

Дню защиты детей 

Международный 

день защиты детей 

Спортивная 

площадка по 

адресу:  

ул. Туристская,  

д.16, корп.2 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

90.  30.05.2022 

Открытые тренировки в 

секциях: кикбоксинг, 

комбинированный бой, 

боевое самбо 

 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   



18 

 

91.  
31.05.2022 

10.00 

«Пушкин в искусстве 

Палеха» - выставка, 

посвященная дню 

рождения А.С. 

Пушкина и Дню 

русского языка 12+ 

Пушкинский день 

(День русского 

языка и 

литературы) 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

200 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

92.  31.05.2022 

Открытые тренировки в 

секция: ОФП, самбо, 

бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул.Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

93.  01.06.2022 
Тематическая 

программа 

Международный 

день защиты детей 

Онлайн 

https://mosparks.ru 
от 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

94.  01.06.2022 

Праздничное 

мероприятие 

«Счастливое детство» к 

Международному дню 

защиты детей с 

вручением подарков 

детям с ограниченными 

возможностями 

Международный 

день защиты детей 

библиотека  

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

или площадка на 

открытом воздухе 

по согласованию 

с РОО родителей 

детей-инвалидов 

«Лучик» 

40 

управа района 

Северное 

Тушино 

   

95.  
01.06.2022 

11.30-12.30 

Мир вам дети на 

планете 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»                     

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

53 Библиотека №229    

96.  
01.06.2022 

12.00-13.00 

Выставка «Беседы о 

высоком» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

 ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    



19 

 

97.  
01.06.2022 

15.00-16.00 

Праздник «Страна 

детства» 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»         

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

26 
Детская 

библиотека №228 
   

98.  
01.06.2022 

16.00-17.00 

Праздник «Пусть 

всегда буду я» 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

99.  
01.06.2022 

17.00 

Творческие мастер-

классы «Здравствуй, 

лето» 

Международный 

день защиты детей 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
30 

Молодежная 

палата Северное 

Тушино 

   

100.  
02.06.2022 

 19.00 

Районный турнир по 

футболу «Детский 

смех», посвященный 

Дню защиты детей 

Международный 

день защиты детей 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

 спортплощадка 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

101.  
03.06.2022 

 12.00 

Праздничное 

мероприятие «Пусть 

всегда будет солнце», 

посвященное Дню 

защиты детей 

Международный 

день защиты детей 

Библиотека  

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1  

  

 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

102.  
03.06.2022 

13.30-14.30 

Литературная 

викторина «Живое 

пушкинское слово» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

103.  
04.06.2022 

11.00 

Открытый районный 

фестиваль детского 

творчества «Наш 

солнечный мир» 6+ 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

250 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



20 

 

104.  
04.06.2022 

12.00-13.00 

Творческая программа, 

мастер-класс 

 «У Лукоморья» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Яна Райниса бул., 

д.2. 

15 

Центральная 

детская 

библиотека № 

226 

(подразделение 

1) 

   

105.  
04.06.2022 

12.00 

Мастер-класс студии 

ИЗОстудии 

«Солнышко»: Рисуем 

солнце акварелью. 

Мастер-класс пройдет в  

рамках фестиваля «Наш 

солнечный мир» 6+ 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

25 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

106.  
04.06.2022 

12.00 

Мастер-класс по сборке 

пазлов самолетов, 

кораблей. Мастер-класс 

пройдет в  рамках 

фестиваля «Наш 

солнечный мир» 6+ 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

25 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

107.  
04.06.2022 

12.00 

Мастер класс студии 

«Ментальная 

арифметика». Мастер-

класс пройдет в  рамках 

фестиваля «Наш 

солнечный мир» 6+ 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

25 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

108.  
06.06.2022 

12.00 

Интеллектуальная 

викторина  

«Пушкину 223 года» 

350-летие Петра 1 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

25 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

109.  
07.06.2022 

12.30-13.30 

Литературно-

поэтический час 

«Венчанный музами 

поэт...» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

14 Библиотека №229    



21 

 

110.  
07.06.2022 

16.00-17.00 

Конкурс чтецов, 

импровизированная 

пресс-конференция 

А.С. Пушкина  

«Я памятник себе 

воздвиг 

нерукотворный» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

111.  
09.06.2022 

15.00-16.00 

Книжная выставка 

«Легенды и тайны 

Петра I» 

350-летие Петра 1 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  

ул. Свободы, д 61 

15 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

(подразделение 

2) 

   

112.  
09.06.2022 

17.00-18.00 

Интеллектуально-

познавательная 

программа «Первый 

император России» 

350-летие Петра 1 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ул.Туристская,  

д. 31, корп. 1 

21 Библиотека №229    

113.  
09.06.2022 

19.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Значение 

деятельности Петра I 

для современной 

модернизации 

Российского общества 

25+ 

350-летие Петра 1 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

35 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

114.  10.06.2022 

Молодежная 

гражданско-

патриотическая акция 

«Я – гражданин!» 

(вручение паспортов 

молодым людям, 

достигшим 14-летнего 

возраста) 

День России 

библиотека  

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

20 

управа района 

Северное 

Тушино 

   



22 

 

115.  
10.06.2022 

16.00-17.00 

Познавательная 

программа «Святые 

символы России» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

  ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

116.  
10.06.2022 

 19.00 

Турнир по армспорту 

«За здоровую жизнь!», 

в рамках 

Международного Дня 

борьбы с наркоманией 

Международный 

День борьбы с 

наркоманией 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Свободы,  

д.75, корп.3 

(тренажерный 

зал)  

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

117.  12.06.2022 
Тематическая 

программа 
День России 

Онлайн 

https://mosparks.ru 
от 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

118.  
13.06.2022-

21.06.2022 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День памяти и 

скорби 

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул.Фомичевой, 

д.1 

20 

управа района 

Северное 

Тушино, 

образовательные 

организации 

района, 

Молодежная 

палата района 

   

119.  
15.06.2022 

19.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Что значит жизненный 

успех?» 

Ведущий: доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец 25+ 

210 лет со дня 

рождения И.А. 

Гончарова 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



23 

 

120.  
16.06.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: 

«Воспитание и 

наследственность», 

посвященный 310-

летию со дня рождения 

Жан-Жака Руссо (1712-

1778), французского 

писателя и философа 

эпохи Просвещения 

40+ 

310-летие со дня 

рождения Жан-

Жака Руссо (1712-

1778) 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

121.  
17.06.2022 

16.00-17.00 

Викторина «Жили-

были сказки» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»   

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

122.  
18.06.2022 

16.00-17.00 

Познавательная 

программа «Мастер 

детских улыбок» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»    

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

123.  22.06.2022 

Военно-спортивная 

эстафета 

«Вечно в строю», 

посвященная 

Дню памяти и скорби 

День памяти и 

Скорби 

Московская 

область, 

д. Деньково 

45 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

124.  22.06.2022 
Мемориально-

патронатная акция 

День памяти и 

скорби 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский лес 

6 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

125.  
22.06.2022 

11.00-12.00 

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным местам в 

районе «Никто не 

забыт,  ничто не 

забыто…» 

День памяти и 

скорби 

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул.Фомичевой, 

д.1 

30 

управа района 

Северное 

Тушино, 

Молодежная 

палата района, 

РОО СК 

«Ермакъ» 

   



24 

 

126.  
22.06.2022 

12.00 

«День скорби» – 

беседа, посвященная 

Дню начала Великой 

Отечественной Войны 

12+ 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

127.  
22.06.2022 

14.00-15.00 

Презентация 

 «Война. Победа. 

Память» 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»  ул. 

ул.Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 Библиотека №227    

128.  
22.06.2022 

16.00-17.00 

Книжная выставка 

«День памяти и 

скорби» 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

129.  
23.06.2022 

18.00 

Музыкальный клуб для 

взрослых и детей 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«День балалайки» 40+ 

Международный 

праздник 

музыкантов 

народников 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

130.  
26.06.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Фитнес, как 

искусство» 40+ 

 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» ул. 

Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   

131.  
29.06.2022 

16.00-17.00 

Творческая программа 

«Ну, погоди! Или 

история без конца» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»       

г. Москва, 

Химкинский бул., 

д.16, корп. 1 

25 

Центральная 

детская 

библиотека №226 

   

Итого:   126,0 

 


